
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Rubro/Capitulo Estimado/ Ampliaciones/ RecaudadoZ CxCZ
RZC Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado CxP

RUBROS DE INGRESO 132,182,253.00 15, 565, 145.43 147,747,398.43 146,318,315.15 146, 318,315.15 0.00
1 IMPUESTOS 3,549,105.00 901,180.28 4,450,285.28 4,233,912.55 4,233, 912.55 0.00
2 QUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

SOCIAL
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 DERECHOS 2,366,070.00 1,384, 553.88 3,750,623.88 3, 178,213.67 3,178,213.67 0.00
5 PRODUCTOS 354,910.00 -98,609.87 256,300.13 256,300.13 256,300.13 0.00
6 APROVECHAMIENTOS 60,927.00 406,519.50 467,446.50467,446.50 467,446.50 0.00
7 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

8 125,851,241.00 12, 836,067.43 138,687,308.43 138,182,442.30 138,182,442.30 0.00
DE LA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT
9 SUBSID1OS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 135,434.21 135,434.21 0.00 0.00 0.00

CAPtTULOS DE GASTO 132,182,253.00 15,565,145.43 147,747,398.43 147,534,014.98 9,683,396.81137, 850,618.17
SERVICIOS PERSONALES 27,157,700.00 4,260,682.77 31,418,382.77 31,418,382.77 31,418,382.77 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 18,312,628.69 -4,273,146.94 14,039, 481.75 13,941,804.26 12,635,332.09 1,306,472.17
3 SERVICIOS GENERALES 14, 858,074.37 12,378,346.12 27,236,420.49 27, 143,378.60 24,817,596.54 2,325,782.06
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 7,017,067.80 7,335,762.25 14,352,830.05 14,339,780.68 14,185,096.24 154,684.44

Y OTRAS AYUDAS
5 130,000.00 4,414,936.55 4,544,936.55 4,538, 436.54 4,510, 596.54 27,840.00
6 0.00 56,152,232.13 56, 152,232.13 56,152,232.13 5,868,618.14
7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 64,002,286.14 -63,999,171.45 3,114.69 0.00 0.00

PROVISIONES
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 DEUDA PUBLICA 704,496.00 -704,496.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUPERAVIT/DfiFICIT 0.00 0.00 0.00 -1,215,699.83 8, 467,696.98 -9,683,396.81
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INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 
PRESTACI6N DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

50,283,613.99
0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Y SUBVENCIONES,

PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIV.

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
INVERSION PUBLICA



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CFF Ingresos por Fuente de Financiamiento Estimado Modificado Devengado Recaudado CxC

NO ETIQUETADO 57,929,074.00 7,518,477.11 65,447,551.11 64,658,768.17 64,658,768.17 0.00
RECURSOS FISCALES 6,331,012.00 2, 557,547.42 8,888,559.42 8,099,776.48 8, 099, 776.48 0.00

2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 RECURSOS FEDERALES 51,598,062.00 4,960,929.69 56, 558,991.69 56,558,991.69 56,558,991.69 0.00
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ETIQUETADO 74,253,179.00 8,046, 668.32 82,299,847.32 81,659,546.98 81,659,546.98 0.00
5 RECURSOS FEDERALES 74,253,179.00 8,045, 667.32 82,298,846.32 81,658,545.9881,658,545.98 0.00
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS RECURSOS 0.00 1,001.00 1,001.00 1,001.001,001.00 0.00

TOTAL INGRESOS 132,182,253.00 15,565, 145.43 147,747,398.43 146,318,315.15 146,318,315.15 0.00

Arapliaciones/
CFF Egresos por Fuente de Financiamiento Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado CxP

NO ETIQUETADO 57, 929, 074.00 7,518,477.11 65,447, 551.11 65,237, 371.68 3,814,778.6761,422,593.01
RECURSOS FISCALES 6, 331, 012.00 2,557,547.42 8,888,559.42 8, 888, 559.42 8, 085, 853.91 802,705.51

2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
5 RECURSOS FEDERALES 51,598,062.00 4,960,929.69 56,558,991.69 56,348,812.26 53,336,739.10 3,012,073.16
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
7 OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO 74,253,179.00 8,046,668.32 82,299,847.32 82,296,643.30 76,428,025.16 5,868,618.14
5 RECURSOS FEDERALES 74,253, 179.00 8,045,667.32 82,298,846.32 82,295,643.30 76, 428, 025.16 5, 867, 618.14
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 OTROS RECURSOS 0.00 1,001.00 1,001.00 1,000.00 0.00 1,000.00

TOTAL EGRESOS 132,182,253.00 15,565, 145.43 147,747,398.43 147,534,014.98 137,850, 618.17 9,633,396.81
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Arapliaciones/
Reducciones

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)



MUNICI PIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Estimado/ Ampliaciones/ RecaudadoZ CxCZ
CFF ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamlento Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado CxP

NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00 -578,603.51 -3,814,778.673,236, 175.16
1 RECURSOS FISCALES 0.000.00 0.00 -788,782.94 13,922.57 -802, 705.51
2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

3 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
4 INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 RECURSOS FEDERALES 0.00 0.00 0.00 210,179.43 3,222,252.59 -3,012,073.16
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00 -637,096.32 5,231,521.82 -5,868, 613.14
5 RECURSOS FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -637,097.32 5,230,520.82 -5,867,618.14
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 1.00 1,001.00 -1,000.00

superAvit/deficit 0.00 0.00 0.00 -1,215,699.83 8,467,696.98 -9,683,396.81
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FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos)

-DEVEHGADO FOR FUENTE DE FINANCIAMIRNTO-

R/C Rubro/Capitulo 11 12 13 Total15 16 No etiquetado 25 26 27 Etiquetado

RUBROS DE INGRESO 8,099,776.48 0.00 0.00 81,659,546.98 146,318,315.150.00 56,558,991 69 0.00 0.00 64,658,768 17 81,658,545.98 0.00 1,001.00

IMPUESTOS 4,233,912.55 0.00 0.00 0.00 0.00 4,233,912.550.00 0.00 0.00 ,233,912 55 0.00 0.00 0.00

2 CIXJTAS Y APORTACIONES DE SEOURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

DERECHOS 3,178,213.67 0.00 0.00 0.00 3,178,213.670.00 0.00 3,178,213 67 0.00 0.00 0.00 0.000 00

PRODUCTOS 220,203.76 0 00 0.00 256,300.130.00 6,887.58 0.00 0.00 227,091.34 29,207 79 0 00 1.00 29,208.79

APROVECHANIENTOS 467,446.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,446.50 0.00 0.00 0 00 0.00

INORESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0 00 0.00 0.00

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INORESOS

PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS , 0.00 0.00 0.00 138,182,442.300.00 56,552,104.11 0.00 81,629,338.19 0.00 1,000.00 81,630,338.190.00 56,552,104 11

INCENTIVOS DERIV. DE Mi COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 coo 0.00 0.00 0.00

Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBI LAC I ONES

0 INORESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITULOS DE GASTO 8,888,559.42 0.00 0.00 ,000.00 82,296,643.30 147,534,014.980.00 56.348.812.26 0.00 0.00 65,237,371.68 82,295,643 30 0.00

SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 3,343,900.00 31,418,382.770.00 28,074.482.77 0.00 0.00 28,074,482 77 3,343,900.00 0 00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,479,147.58 0.00 0.00 13,941,804.260.00 8,764.968.10 0.00 0.00 12,244.115.68 1,697,688.58 0.00 0.00 1,697,688.58

SERVICIOS GENERALES ,252,491.42 0.00 0.00 8,975,344.33 27,143,378.600.00 13,915,542.85 0.00 0.00 18,168,034.27 8,975,344.33 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS .107,280 42 0.00 0.00 0 00 7,892,062.80 14,339,780.680.00 5,340,437.46 0.00 0.00 6,447,717.88 7,892,062.80 0.00

OTRAS AYUDAS

BIENES MVEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 49,640.00 0.00 0.00 0.00 4.538,436.540.00 253,381.08 0.00 0.00 303,021.08 4,235,415.46 0.00 ,235,415.46

INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,152,232.130.00 0.00 0.00 0.00 56,151,232.13 0.00 1,000.00 56,152,232.13

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

PROVISIONES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 000.00 0.00 0 00 0.00

DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUPERAVIT/DEFICIT -788,782.94 0.00 0.00 0.00 210,179.43 0.00 -578,60351 -637,097.32 0.00 1.00 -637,096.32 -1,215,699.830.00
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3ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. RAUL MARIN ESPINOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

T.AJlLA ROMERO ALONSO
TESORERA MUNICIPAL

PRE8IDENCIA 
MUNICIPAL 

AYUWTAEiFNTO DE 
HUAQUECHULA, PUEBLA 

2124 - 2027

TCSORERiA 
MUNICIPAL 

AYUhTA^^TO DE 
HUAQUECHULA, PUEBLA 

2024 - 2027

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(Cifras en pesos)


